

**Ε.Υ.Δ.Α.Π. Α.Ε. - Πρόσκληση Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος για Επιστημονικούς Εξωτερικούς
Συνεργάτες διαφόρων Ειδικοτήτων**

Αθήνα 14 Οκτωβρίου 2024

Η Εταιρεία Υδρεύσεως και Αποχετεύσεως Πρωτευούσης Α.Ε. (Ε.Υ.Δ.Α.Π. Α.Ε.), η οποία διέπεται από τις διατάξεις του Ν. 4548/2018 και συμπληρωματικά από τις διατάξεις των Ν. 1068/1980 (ΦΕΚ Α' 190), Ν. 2744/1999 (ΦΕΚ Α' 222), Ν. 3016/2002 (ΦΕΚ Α' 110), Ν. 4389/2016 (ΦΕΚ Α' 94), προσκαλεί ενδιαφερόμενους οι οποίοι επιθυμούν να συνεργαστούν με την Εταιρεία, ως ειδικοί επιστημονικοί εξωτερικοί συνεργάτες, υπό τη μορφή βραχυπρόθεσμης σύμβασης έργου, στο πλαίσιο Ευρωπαϊκού ερευνητικού έργου που διαχειρίζεται η Εταιρεία, και διαθέτουν τα αντίστοιχα προσόντα, όπως περιγράφονται στα παρακάτω αναφερόμενα αντικείμενα, **να υποβάλλουν συνοπτικό βιογραφικό σημείωμα (έως 3 σελίδες), συνοδευόμενο από την σχετική αίτηση.**

- 1. Μηχανικός για τη χαρτογράφηση δυνητικών χρηστών ανακτημένου ύδατος και σχεδιασμού δικτύου Sewer Mining** Πτυχίο Πολυτεχνικών σχολών (Πολιτικών Μηχανικών) της ημεδαπής ή ισότιμος τίτλος σπουδών εξωτερικού. Μεταπτυχιακός ή/και διδακτορικός τίτλος σπουδών σε θέματα νερού και λυμάτων. Εμπειρία μεγαλύτερη από 2 έτη, σε υδραυλικές μελέτες, διαχείριση υδάτων και χρήση Γεωγραφικών Συστημάτων Πληροφοριών (GIS) για την αποτύπωση και ανάλυση δεδομένων. Απαραίτητη εμπειρία στη συγγραφή τεχνικών κειμένων. Άριστη γνώση Αγγλικών και ικανότητα σύνταξης αναφορών και τεχνικών παραδοτέων στην Αγγλική γλώσσα. Άριστη χρήση εφαρμογών Windows, Office, κ.α. Επιθυμητή η εμπειρία στην υλοποίηση εθνικών και ευρωπαϊκών ερευνητικών προγραμμάτων. **Διάρκεια σύμβασης: 12 μήνες.**

- 2. Μηχανικός για τη χαρτογράφηση δυνητικών χρηστών ανακτημένου ύδατος και σχεδιασμού δικτύου Sewer Mining** Πτυχίο Πολυτεχνικών σχολών (Πολιτικών Μηχανικών) της ημεδαπής ή ισότιμος τίτλος σπουδών εξωτερικού. Μεταπτυχιακός ή/και διδακτορικός τίτλος σπουδών σε θέματα νερού και λυμάτων. Εμπειρία μεγαλύτερη από 5 έτη, σε υδραυλικές μελέτες, διαχείριση υδάτων και χρήση Γεωγραφικών Συστημάτων Πληροφοριών (GIS) για την αποτύπωση και ανάλυση δεδομένων. Απαραίτητη εμπειρία σε έργα με περιβαλλοντικό αντικείμενο (Υδάτινων πόρων ή Λυμάτων, σχετικών Οδηγιών και Νομοθεσίας) σε συνεργασία με Αρμόδιες Αρχές, φορείς και εταιρίες (πχ. ΥΠΕΝ, Δήμοι, Περιφέρειες, ΣΕΒ, βιομηχανίες κλπ.). Απαραίτητη εμπειρία στη συγγραφή τεχνικών κειμένων. Άριστη γνώση Αγγλικών και ικανότητα σύνταξης αναφορών και τεχνικών παραδοτέων στην Αγγλική γλώσσα. Άριστη χρήση εφαρμογών Windows, Office, κ.α. Επιθυμητή η εμπειρία στην υλοποίηση εθνικών και ευρωπαϊκών ερευνητικών προγραμμάτων. **Διάρκεια σύμβασης: 12 μήνες.**

3. Χημικός Μηχανικός ή Χημικός με εξειδίκευση στην εκτίμηση κινδύνου (Risk Assessment)

Πτυχίο Χημικού Μηχανικού ή Χημικού ή σχετικού τομέα της ημεδαπής ή ισότιμος τίτλος σπουδών εξωτερικού. Επιθυμητός μεταπτυχιακός ή/και διδακτορικός τίτλος σπουδών σε θέματα εκτίμησης κινδύνου περιβάλλοντος & υδάτων. Επαγγελματική εμπειρία τουλάχιστον 5 ετών σε διαχείριση περιβαλλοντικών κινδύνων (αναγνώριση και αξιολόγηση κινδύνων, προσδιορισμό ευθυνών διαχείρισης κινδύνου, ανάπτυξη στρατηγικών μετριασμού κινδύνων, προσδιορισμό κατάλληλων προληπτικών και διορθωτικών μέτρων, ανάπτυξη μεθόδων παρακολούθησης και ελέγχου). Απαραίτητη εμπειρία σε συγγραφή σχετικών τεχνικών κειμένων. Άριστη γνώση Αγγλικών και ικανότητα σύνταξης αναφορών και τεχνικών παραδοτέων στην Αγγλική γλώσσα. Άριστη χρήση εφαρμογών Windows, Office, κ.α. **Διάρκεια σύμβασης: 12 μήνες, μερική απασχόληση.**

4. Οικονομολόγος με εξειδίκευση σε περιβαλλοντικά θέματα

Πτυχίο ΑΕΙ Οικονομικών σχολών (Οικονομικών επιστημών, Διοίκηση Επιχειρήσεων ή άλλων συναφών ειδικοτήτων) της ημεδαπής ή ισότιμος τίτλος σπουδών εξωτερικού. Μεταπτυχιακός τίτλος σπουδών και ερευνητική εμπειρία σε θέματα περιβαλλοντικής επιστήμης και πολιτικής ή συναφούς αντικειμένου. Εργασιακή εμπειρία μεγαλύτερη από 3 έτη σε θέματα business planning, τιμολογιακής πολιτικής, και οικονομικών περιβάλλοντος. Εργασιακή εμπειρία σε αναζήτηση χρηματοδοτήσεων (π.χ. Εθνικό Στρατηγικό Πλαίσιο Αναφοράς, Περιφερειακό Επιχειρησιακό Πρόγραμμα Αττικής) Απαραίτητη εμπειρία σε συγγραφή τεχνικών κειμένων. Άριστη γνώση Αγγλικών και ικανότητα σύνταξης αναφορών και τεχνικών παραδοτέων στην Αγγλική γλώσσα. Άριστη χρήση εφαρμογών Windows, Office, κ.α. **Διάρκεια σύμβασης: 6 μήνες.**

5. Νομικός με εξειδίκευση σε περιβαλλοντικά θέματα

Πτυχίο Νομικής της ημεδαπής ή ισότιμος τίτλος σπουδών εξωτερικού. Εμπειρία στην ανάλυση θεσμικών και ρυθμιστικών πλαισίων. Καλή γνώση της ελληνικής νομοθεσίας που αφορά στο περιβάλλον. Εργασιακή εμπειρία τουλάχιστον 2 ετών στη διερεύνηση και ανάλυση του υφιστάμενου θεσμικού πλαισίου σε θέματα περιβάλλοντος. Επιθυμητή εργασιακή εμπειρία συνεργασίας με δημόσιους και ιδιωτικούς φορείς. Άριστη γνώση Αγγλικών και ικανότητα σύνταξης αναφορών και τεχνικών παραδοτέων στην Αγγλική γλώσσα. Άριστη χρήση εφαρμογών Windows, Office, κ.α. **Διάρκεια σύμβασης: 6 μήνες.**

Οι ενδιαφερόμενοι καλούνται να υποβάλουν το βιογραφικό τους σημείωμα, την συνοδευτική αίτηση και τη Δήλωση Συναίνεσης (βλέπε παρακάτω). Ως λήξη της προθεσμίας υποβολής από τους ενδιαφερόμενους των ανωτέρω στοιχείων ορίζεται η 5/11/2024.

Τα στοιχεία θα πρέπει να αποστέλλονται μέχρι την ημερομηνία αυτή στην ηλεκτρονική διεύθυνση r-d@eydap.gr (υπόψιν κ. Στυλιανού Σάμιου), και η αξιολόγηση τους θα γίνεται με την λήψη τους.

Αίτηση Εξωτερικού Συνεργάτη

Όνομα _____

Επώνυμο _____

Πατρώνυμο _____

Ημερομηνία Γέννησης _____

Αρ. Δελτίου Ταυτότητας/Αρχή έκδοσης _____

Α.Φ.Μ. _____

Δ.Ο.Υ. _____

Διεύθυνση κατοικίας
(οδός, αριθμός, Τ.Κ., Πόλη) _____

Σταθερό τηλέφωνο _____

Κινητό τηλέφωνο _____

E-mail _____

Ειδικότητα _____

Διαθέσιμα Πτυχία _____

Έτη Προϋπηρεσίας _____

Δηλώνω ότι επιθυμώ να συνεργαστώ με την Εταιρεία Υδρεύσεως και Αποχετεύσεως Πρωτευούσης Α.Ε. (Ε.ΥΔ.Α.Π. Α.Ε.), ως εξωτερικός συνεργάτης.

[Πόλη], [Ημερομηνία]

[Υπογραφή]

** Η αίτηση αυτή επουδενί δεν αποτελεί προσφορά/δήλωση συμμετοχής του/της υπογράφοντος/ουσας σε συγκεκριμένη διαγωνιστική διαδικασία ανάθεσης παροχής γενικών υπηρεσιών, ΠΤΛΕΥ κλπ. της Ε.ΥΔ.Α.Π. Α.Ε., αλλά αποκλειστικά μονομερή και απευθυντέα δήλωση ενδιαφέροντος για πιθανές, μελλοντικές διαδικασίες ανάθεσης, χωρίς η δήλωση αυτή να συνεπάγεται οιαδήποτε δέσμευση/υποχρέωση/δικαίωμα προτίμησης εις βάρος της Ε.ΥΔ.Α.Π. Α.Ε.*

ΕΝΗΜΕΡΩΣΗ ΕΠΕΞΕΡΓΑΣΙΑΣ ΠΡΟΣΩΠΙΚΩΝ ΔΕΔΟΜΕΝΩΝ

Η Εταιρεία Υδρεύσεως και Αποχετεύσεως Πρωτευούσης Α.Ε. (Ε.Υ.Δ.Α.Π. Α.Ε.), με έδρα το Γαλάτσι, οδός Ωρωπού 156, Τ.Κ. 11146, ως Υπεύθυνος Επεξεργασίας Δεδομένων Προσωπικού Χαρακτήρα, σύμφωνα με τις διατάξεις της εθνικής νομοθεσίας (ν.4624/2019 ΦΕΚ Α' 137) και τις σχετικές διατάξεις του (ΕΕ) 2016/679 Κανονισμού περί προστασίας προσωπικών δεδομένων, ενημερώνει το φυσικό πρόσωπο που υπογράφει τη συνημμένη αίτηση (εφεξής «Υποκείμενο»), για τα εξής:

Το παρόν αφορά τα Δεδομένα Προσωπικού Χαρακτήρα (ΔΠΧ) που περιέχονται στην συνημμένη αίτηση του Υποκειμένου προς την Ε.Υ.Δ.Α.Π. Α.Ε. και τα επισυναπτόμενα έγγραφα, τα δεδομένα που ενδεχομένως η Ε.Υ.Δ.Α.Π. Α.Ε. έχει νόμιμα συλλέξει ή θα συλλέξει από δημόσια προσβάσιμες πηγές ή / και αρχεία καθώς και αυτά που θα συλλεγούν για την τυχόν κατάρτιση της σύμβασης.

Σκοπός της συλλογής και επεξεργασίας των ΔΠΧ είναι η αξιολόγηση της αίτησης του Υποκειμένου στο πλαίσιο της παρούσας πρόσκλησης εκδήλωσης ενδιαφέροντος της Ε.Υ.Δ.Α.Π. Α.Ε.. Τα ως άνω δεδομένα θα τηρούνται για χρονικό διάστημα 6 μηνών, μετά τη πάροδο των οποίων και εφόσον δεν έχει δοθεί συγκατάθεση για μελλοντική συνεργασία, θα καταστρέφονται με τον ενδεδειγμένο τρόπο. Σε περίπτωση σύναψης σύμβασης, τα προσωπικά δεδομένα θα τηρούνται καθ' όλη την διάρκεια ισχύος της σύμβασης και τυχόν ρητής ή σιωπηρής παράτασης αυτής ενώ μετά τη λήξη αυτής θα τηρούνται για όσο χρονικό διάστημα απαιτεί η νομοθεσία για το μέγιστο χρονικό διάστημα της παραγραφής των εκατέρωθεν αξιώσεων.

Η επεξεργασία των εν λόγω δεδομένων είναι αναγκαία στο πλαίσιο της πρόθεσης σύναψης σύμβασης ενώ ενδέχεται σε κάθε περίπτωση να υποβληθούν σε επεξεργασία για λόγους συμμόρφωσης με τους νόμους και τους κανονισμούς που διέπουν την ορθή λειτουργία της Ε.Υ.Δ.Α.Π. Α.Ε. και για την κατοχύρωση ή υπεράσπιση των έννομων αξιώσεων προς το συμφέρον του φορέα. Αξίζει δε να σημειωθεί ότι επεξεργασία προσωπικών δεδομένων για σκοπούς μελλοντικής χρήσης/αξιολόγησής τους, σε περίπτωση νέων θέσεων συνεργασίας διενεργείται μόνο κατόπιν ρητής συγκατάθεσης, μέσω της δήλωσης συναίνεσης που ακολουθεί.

Όλα τα δεδομένα του Υποκειμένου υποβάλλονται σε επεξεργασία σε έντυπα ή αυτοματοποιημένα μέσα, εξασφαλίζοντας σε κάθε περίπτωση το κατάλληλο επίπεδο ασφάλειας και εμπιστευτικότητας.

Το Υποκείμενο των ΔΠΧ μπορεί να ασκήσει κατά περίπτωση, τα εξής δικαιώματα :

1) Δικαίωμα πρόσβασης στα προσωπικά δεδομένα. Μπορεί να ενημερωθεί για το αν και με ποιο τρόπο επεξεργάζονται τα δεδομένα του.

- 2) Δικαίωμα διόρθωσης ανακριβών ή ελλιπών δεδομένων προσωπικού χαρακτήρα.
- 3) Δικαίωμα διαγραφής των δεδομένων («δικαίωμα στη λήθη»).
- 4) Δικαίωμα φορητότητας των δεδομένων. Μπορεί να αιτηθεί να λάβει σε αναγνώσιμη μορφή τα δεδομένα που έχει παράσχει ή να διαβιβαστούν τα δεδομένα του σε άλλο υπεύθυνο επεξεργασίας.
- 5) Δικαίωμα εναντίωσης, ανά πάσα στιγμή, για λόγους που σχετίζονται με την ιδιαίτερη κατάστασή του (όταν η επεξεργασία βασίζεται σε εκπλήρωση καθήκοντος που εκτελείται προς το δημόσιο συμφέρον ή στην ύπαρξη εννόμου συμφέροντος, περιλαμβανομένης της κατάρτισης προφίλ).
- 6) Δικαίωμα περιορισμού της επεξεργασίας.
- 7) Δικαίωμα ανάκλησης συγκατάθεσης ανά πάσα στιγμή, στέλνοντας email στην ηλεκτρονική διεύθυνση r-d@eydap.gr, υπόψιν κ. Στυλιανού Σάμιου, όπου η επεξεργασία βασίζεται στην συγκατάθεση.
- 8) Δικαίωμα καταγγελίας στην Αρχή Προστασίας Δεδομένων Προσωπικού Χαρακτήρα (www.dpa.gr).

Για οποιαδήποτε σχετική απορία καθώς και για την άσκηση των ανωτέρω δικαιωμάτων, παρέχεται η δυνατότητα επικοινωνίας μέσω email στην ηλεκτρονική διεύθυνση r-d@eydap.gr, υπόψιν κ. Στυλιανού Σάμιου.

Σε περίπτωση άσκησης ενός εκ των ανωτέρω αναφερόμενων δικαιωμάτων, η Ε.ΥΔ.Α.Π. Α.Ε. θα λάβει κάθε δυνατό μέτρο για την ικανοποίηση του αιτήματος του Υποκειμένου εντός τριάντα (30) ημερολογιακών ημερών από την λήψη αυτού, ενημερώνοντας το γραπτώς για την ικανοποίηση του αιτήματος του, ή τους λόγους που εμποδίζουν την εκ μέρους του άσκηση, ή και την ικανοποίηση ενός ή και περισσότερων εκ των ως άνω αναφερόμενων δικαιωμάτων του σύμφωνα με τον Γενικό Κανονισμό Προστασίας Δεδομένων (Ε.Ε. 679/2016) και την εθνική νομοθεσία (ν. 4624/2019 ΦΕΚ Α' 137).

ΔΗΛΩΣΗ ΣΥΝΑΙΝΕΣΗΣ

Δίνοντας την συγκατάθεσή μου με το παρόν, συνυπογράφω ότι:

1. Έχω διαβάσει προσεκτικά και έχω κατανοήσει τα αναφερόμενα στο επισυναπτόμενο έντυπο ενημέρωσης.
2. Έχω κατανοήσει τα δικαιώματά μου και ειδικά το δικαίωμά μου να ανακαλέσω την παρούσα συγκατάθεση, οποιοδήποτε στιγμή, χωρίς συνέπειες, στέλνοντας email στο r-d@eydap.gr, υπόψιν κ. Στυλιανού Σάμιου.

Με το παρόν, εγώ ο/η _____ (Όνομα και επώνυμο) ελεύθερα και εθελοντικά συναινώ:

*Παρακαλώ σημειώστε με **V** παρακάτω.*

Στην επεξεργασία των προσωπικών δεδομένων μου για σκοπούς μελλοντικής χρήσης/αξιολόγησής τους, σε περίπτωση νέας, πλην της παρούσης, θέσης συνεργασίας με την Ε.ΥΔ.Α.Π. Α.Ε.

☐ ΝΑΙ

☐ ΟΧΙ

Αθήνα,/...../202.....

Υπογραφή: _____